
Kaupunginhallitus § 308 17.09.2018

Lausunto seudullisen joukkoliikenteen kuntarajat ylittävien
joukkoliikennelinjojen kustannustenjakoehdotuksesta

571/00.03.02/2017

Kaupunginhallitus 17.09.2018 § 308

Tekninen johtaja Reima Ojala:

Seudullinen joukkoliikenne pyytää lausuntoa kuntarajat ylittävien jouk ko lii-
ken ne lin jo jen kustannustenjakoehdotukseen osana päätöksen valmistelua
seu dul li sen joukkoliikennelautakunnan käsittelyyn. Lausuntoa pyydetään
8.10.2018 mennessä. Lausuntopyyntö oheistetaan.

LIITE B2, KH 17.9.2018

Oheismateriaali:
 Lyhyt esittelyaineisto kustannusjakoehdotuksesta

Seudullinen joukkoliikenne ehdottaa tarkennusta seutulinjojen kus tan nus-
ten ja tulojen jakoon. Kyse on tarkennuksesta, joka perustuu mat kus ta ja-
kuor mi tuk seen matka-aikaa kohti kullakin pysäkkivälillä sen sijaan, että tar-
kas tel tai siin kerralla kokonaista linjapituutta. Tämä vaihtoehto kan nus taa
kuntia joukkoliikenteen sujuvoittamiseen, mikä puolestaan lisää jouk ko lii-
ken teen houkuttelevuutta, lisää lipputuloja ja vähentää net to kus tan nuk sia.

Yhteistoimintasopimuksessa todetaan kohdassa 6 Talous ja kustannusten
ja ko, että ”Kuntien välisen liikenteen nettokustannukset jaetaan niiden kun-
tien kesken, joita ko. liikenne palvelee kuntalaisten matkustuksen (lip pu tu-
lo jen) suhteessa.” Tarkennettu jakomalli olisi muuten sama kuin aiempi,
mut ta linjapituus jaettaisiin osiin sen sijaan, että sitä käsitellään nyt yhtenä.
Ny kyi nen malli painottaa kustannuksia väkirikkaisiin keskuskuntiin.

Oheismateriaali:
 Seudullisen joukkoliikenteen yhteistoimintasopimus

Joukkoliikennepalvelujohtaja Korte on käynyt kertomassa seutulinjojen
kus tan nus ja ko muu tos asias ta 28.5.2018 Liedon kunnanhallituksessa,
18.6.2018 Ruskon kunnanhallituksessa, 6.8.2018 Kaarinan kau pun gin hal li-
tuk ses sa, Turun kaupunginhallituksen kaupunkikehitysjaostossa 20.8.2018
ja Naantalin kaupunginhallituksessa 3.9.2018.

Kaupunkiseudun yhteistoimintasopimuksen mukaan kultakin kunnalta pyy-
de tään lausunnot joukkoliikenteen palvelutasoon ja kustannuksiin vai kut ta-
vis ta merkittävistä järjestelyistä. Tämä seutuliikenteen kustannusjakoesitys
on yhteistoimintasopimuksen pohjalta muodostettu tarkennusehdotus. Tar-
ken nuk ses ta on viimeksi päätetty 19.6.2013 § 124 Turun kaupunkiseudun
jouk ko lii ken ne lau ta kun nas sa.

Oheismateriaali:



 Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnan päätös 19.6.2013

Joukkoliikennelautakunnan päätöksessä 19.6.2013 §124 käsiteltiin mm.
kun ta ra jat ylittävien seudullisten linjojen kustannusten ja tulojen jakoa.
Pää tök sen liitteessä 8 tarkennettiin yhteistoimintasopimuksessa sovittua
kus tan nus ten ja tulojen jakamistapaa. Liitteeseen on kirjattu mm., että
”Kus tan nus ten ja tulojen jakomallia tulee voida muuttaa, jos se osoittautuu
jon kun tai joidenkin kuntien kannalta epäoikeudenmukaiseksi.”

Oheismateriaali:
 Joukkoliikennelautakunnan päätöksen 19.6.2013 liite: Kustannusten

ja tulojen jakaminen kaupunkiseudun joukkoliikenteessä

Seudullinen joukkoliikenne on teettänyt selvityksen seudullisten linjojen
net to kus tan nus ten jakamisesta. Selvityksen on laatinut WSP Finland Oy.

Oheismateriaali:
 Kustannusjakoselvityksen raportti, kevät 2018

Selvityksessä vertailtiin erilaisia tapoja jakaa seudullisten jouk ko lii ken ne lin-
jo jen kustannukset Föli-kunnille ja siinä laskettiin kuntien maksettaviksi tu-
le vat nettokustannukset eri vertailuvaihtoehdoissa ja tarkasteltiin kus tan-
nus ten muutosta nykytilaan verrattuna. Lisäksi työssä arvioitiin erilaisten
mal lien vahvuuksia ja heikkouksia esimerkiksi muutostilanteissa. Työn ta-
voit tee na oli muodostaa ehdotus seutulinjojen kustannusten jakoon so vel-
tu vas ta tavasta mm. seuraavien näkökulmien valossa:

 kustannustenjaon oikeudenmukaisuus ja vastaavuus kustannusten
syn ty mi sen kanssa

 joustavuus muutostilanteissa (mm. Föli-alueen laajeneminen, lin jas-
to- ja palvelutasomuutokset)

 kustannusten ennakoitavuus
 mallin yksinkertaisuus ja läpinäkyvyys.

Selvityksessä vertailtiin neljä eri mallia:

 Nykyinen malli: Seutulinjojen nettokustannukset jaetaan kuntien kes-
ken nousujen suhteessa, VE 0.

 Matkustajakilometrien suhde: Yksi 10 km:n matka on sama kuin
10 yh den kilometrin matkaa, VE 1.

 Matkustajamäärien suhde pysäkkivälillä matkan pituuden ja kuor mi-
tuk sen mukaan, VE 2a.

 Matkustajamäärien suhde pysäkkivälillä ajan ja kuormituksen mu-
kaan, VE 2b.

Seudullinen joukkoliikenne on tullut selvityksen ja kun ta joh ta ja neu vot te lu-
jen pohjalta siihen tulokseen, että tutkituista vaihtoehdoista toimivin olisi
2b. Siinä nettokustannukset jaetaan muuten aivan samalla tavalla kuin ny-
kyi ses sä kin mallissa, käytön mukaan, mutta kokonaisen reittipituuden si-
jaan reitti jaetaan laskennassa osiin. 2b-vaihtoehdossa tarkastellaan ku-
hun kin pysäkkiväliin kulunutta aikaa ja ko. pysäkkivälillä matkustaneiden
kort ti mat kus ta jien kuntalaisuutta.



Vaihtoehdon 2b vaikutus vuositasolla olisi karkeasti seuraava:

 Turun seutulinjakustannukset vähenevät noin 10 % (420 000 euroa).
 Ruskon seutulinjakustannukset kasvavat noin 6 % (25 000 euroa).
 Raision seutulinjakustannukset kasvavat noin 1 % (9 000 euroa).
 Naantalin seutulinjakustannukset kasvavat noin 14 % (70 000 eu-

roa).
 Liedon seutulinjakustannukset kasvavat noin 27 % (170 000 euroa).
 Kaarinan seutulinjakustannukset kasvavat noin 18 % (140 000 eu-

roa).

Yritysvaikutusten arviointi

Siirtymisellä nykymallista vaihtoehtoon 2b ei ole suoranaisia vaikutuksia
Naan ta lin yrityksille. Vaihtoehto 2b soveltuu nykymallia paremmin lin jas to-
muu tok siin ja mahdolliseen Föli-alueen laajentamiseen, mikä on hyvin tär-
keää Turun kaupunkiseudulle ja työssäkäyntialueelle. Vaihtoehto 2b kan-
nus taa kuntia joukkoliikenteen sujuvoittamiseen, mikä lisää jouk ko lii ken-
teen houkuttelevuutta ja käyttöä. Joukkoliikenteen käytöllä ja käytön mah-
dol li sel la lisääntymisellä on myönteisiä vaikutuksia Naantalin yrityksille ja
asuk kail le. Föli on olennainen osa kaupunkiseudun elinkeinopolitiikkaa ja
ve to voi maa.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus katsoo edellä mainituista syistä, että seu-
dul li sen joukkoliikenteen ehdottama seutulinjojen kus tan nus-
ja ko mal li on hyvin selvitetty ja perusteltu. Kaupunginhallitus
pi tää vaihtoehtoa 2b hyvänä, tasapuolisena ja oi keu den mu-
kai se na kustannusjakomallina, joka vastaa kustannusten syn-
ty mis tä, mahdollistaa joustavuuden muutostilanteissa ja on
hyvä kustannusten ennakoinnissa.

Kaupunginhallitus katsoo kuitenkin, että uusi kus tan nus ja ko-
mal li tulisi ottaa käyttöön vasta 1.1.2020, koska vuoden 2019
ta lous ar vion laadinnan kannalta päätös kus tan nus ja ko mal lis ta
tehdään liian myöhään. Kaupunginhallitus korostaa sitä, et tä
seutukunnallinen joukkoliikenne on olennainen osa kau pun ki-
seu dun elinkeinopolitiikkaa ja vetovoimaa ja siksi kaik kien
osapuolten tulisi pyrkiä yksimieliseen ratkaisuun kun ta ra jat
ylittävien joukkoliikennelinjojen kustannustenjaosta.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.


